

OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

387

RESOLUCIÓN de 31 de diciembre de 2018, de la Viceconsejera de Educación, por la que se adjudican subvenciones dirigidas a la edición de materiales didácticos de niveles no universitarios impresos en euskera (EIMA I).

Una vez se ha ejecutado el procedimiento dispuesto por la Orden de 17 de julio de 2018 de la Consejera de Educación (BOPV n.º 152, 08-08-2018), y vista la propuesta efectuada por la Comisión de resolución prevista en el artículo 31 de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los materiales didácticos que se relacionan en el Anexo I las cantidades allí indicadas.

Segundo.– Denegar la subvención a los materiales didácticos indicados en el Anexo II, por no cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Gobierno Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de diciembre de 2018.

La Viceconsejera de Educación,
MIREN MAITE ALONSO ARANA.

jueves 24 de enero de 2019

ANEXO I

SUBVENCIONES

Número de expediente	Editorial	Título del material didáctico	Subvención
001	Elhuyar Fundazioa	Elementuen taula periodikoa	856,58
002	Erein, S.A.	Biologia eta Geologia DBH 4. Irakaslearen gidaliburua	9.964,82
003	Erein, S.A.	Biologia eta Geologia DBH 3	18.334,45
004	Erein, S.A.	Fisika eta Kimika DBH 3	17.384,15
005	Erein, S.A.	Matematika DBH 1	15.583,12
006	Erein, S.A.	Matematika DBH 1. Irakaslearen gidaliburua	9.439,08
TOTAL			70.705,62
007	Editorial Ibaizabal, S.A.	Next Robotika 3 urte. Proposamen didaktikoa	1.901,28
008	Editorial Ibaizabal, S.A.	Next Robotika 4 urte. Proposamen didaktikoa	1.980,48
009	Editorial Ibaizabal, S.A.	Next Robotika 5 urte. Proposamen didaktikoa	1.981,96
010	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 1	2.770,52
011	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 2	2.784,47
012	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 3	2.162,49
013	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 4	2.183,48
014	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 5	2.261,96
015	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 6	2.241,08
016	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 1. Proposamen didaktikoa	4.206,45
017	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 2. Proposamen didaktikoa	4.118,36
018	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 3. Proposamen didaktikoa	2.788,56
019	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 4. Proposamen didaktikoa	2.714,04
020	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 5. Proposamen didaktikoa	2.729,67
021	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika 6. Proposamen didaktikoa	2.700,80
022	Editorial Ibaizabal, S.A.	Robotika eta Programazioa DBH 1	3.270,41
023	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oporretako koadernoak 1. Kattalinen oskol hautsia	5.188,06
024	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oporretako koadernoak 2. Udako tranpalekua	5.222,58
025	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oporretako koadernoak 3. Olaiaren bidaiak	5.442,43
026	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oporretako koadernoak 4. Harriren sekretua	5.495,93
027	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oporretako koadernoak 5. Opor izugarriak	5.687,19
028	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oporretako koadernoak 6. Itzali argia. Ez izan beldurrik	5.673,90
029	Editorial Ibaizabal, S.A.	Jesusentzako scrapbook bat, Erljioa LMH 1. Proposamen didaktikoa.	2.432,88
030	Editorial Ibaizabal, S.A.	Mirariak lurpean, Erljioa LMH 1. Proposamen didaktikoa	2.590,06
031	Editorial Ibaizabal, S.A.	Espirituz sukaldean arituko gara, Erljioa LMH 1. Proposamen didaktikoa	2.272,24
032	Editorial Ibaizabal, S.A.	Sorpresen zain, Erljioa LMH 2. Proposamen didaktikoa	2.273,18
033	Editorial Ibaizabal, S.A.	Zentzumeneren museoa, Erljioa LMH 2. Proposamen didaktikoa	2.590,22
034	Editorial Ibaizabal, S.A.	Lapbook genealogikoa, Erljioa LMH 2. Proposamen didaktikoa	2.422,43
035	Editorial Ibaizabal, S.A.	Aingeru anonimoak, Erljioa LMH 3. Proposamen didaktikoa	2.221,86
036	Editorial Ibaizabal, S.A.	Pateran Sinain zehar, Erljioa LMH 3. Proposamen didaktikoa	2.728,33
037	Editorial Ibaizabal, S.A.	Nor da nor?, Erljioa LMH 3. Proposamen didaktikoa	2.704,42
038	Editorial Ibaizabal, S.A.	Azken gudua, Erljioa LMH 4. Proposamen didaktikoa	2.412,01
039	Editorial Ibaizabal, S.A.	Mundua hankaz gora, Erljioa LMH 4. Proposamen didaktikoa	2.555,37
040	Editorial Ibaizabal, S.A.	Jai ahaztezina, Erljioa LMH 4. Proposamen didaktikoa	2.591,83
041	Editorial Ibaizabal, S.A.	Aldatu zure ikastetxea, Erljioa LMH 5. Proposamen didaktikoa	2.727,53
042	Editorial Ibaizabal, S.A.	Azken talka, Erljioa LMH 5. Proposamen didaktikoa	2.402,77
043	Editorial Ibaizabal, S.A.	Emozioak agertokira, Erljioa LMH 6. Proposamen didaktikoa	2.253,85
044	Editorial Ibaizabal, S.A.	God talent, Erljioa LMH 6. Proposamen didaktikoa	2.590,22
045	Editorial Ibaizabal, S.A.	Youtuberrak egun batez, Erljioa LMH 6. Proposamen didaktikoa	2.431,44

jueves 24 de enero de 2019

Número de expediente	Editorial	Título del material didáctico	Subvención
046	Editorial Ibaizabal, S.A.	Oparituko ditugu ipuinak? Ariketak	4.806,78
047	Editorial Ibaizabal, S.A.	Zer hizkuntza ditugu inguruan? Ariketak	4.472,20
048	Editorial Ibaizabal, S.A.	Sirabun 1 urte. Proposamen didaktikoa	15.318,07
049	Editorial Ibaizabal, S.A.	Sirabun 2 urte. Proposamen didaktikoa	17.507,64
050	Editorial Ibaizabal, S.A.	Dragoia 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa)	12.040,29
051	Editorial Ibaizabal, S.A.	Baratzea 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa)	12.008,63
052	Editorial Ibaizabal, S.A.	Sukaldaritza eta elikagaiak 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa)	9.804,72
053	Editorial Ibaizabal, S.A.	Soinua 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa)	9.723,91
054	Editorial Ibaizabal, S.A.	Espirituz sukaldean arituko gara, Erljioa LMH 1.	2.428,91
055	Editorial Ibaizabal, S.A.	Lapbook genealogikoa, Erljioa LMH 2.	2.438,28
056	Editorial Ibaizabal, S.A.	Sorpresen zain, Erljioa LMH 2.	2.416,92
057	Editorial Ibaizabal, S.A.	Azken gudua, Erljioa LMH 4.	2.488,15
058	Editorial Ibaizabal, S.A.	God talent, Erljioa LMH 6.	2.536,83
059	Editorial Ibaizabal, S.A.	Youtuberrak egun batez, Erljioa LMH 6.	2.559,90

TOTAL 218.257,97

060	Elkarlanean, S.A.R.L.	Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa (A1-B1) (Euskaraz eta frantsesez)	10.609,49
-----	-----------------------	--	-----------

064	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Biologia eta Geologia 4. Jarduera Fitxak	3.803,35
068	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Euskara 6. Lan-koaderno 6.1	4.204,49
069	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Matematika 6. Lan-koaderno 6.1	4.345,54
070	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Diziplinar-teko koaderno 6	12.880,58
071	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Euskara 6	17.388,53
072	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Matematika 6	18.732,52
073	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Ingurunea Gizarte eta Naturaren Zientziak 6	17.314,97
074	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Euskara 6. Jarduera Fitxak	6.223,31
075	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Matematika 6. Jarduera Fitxak	5.949,62
076	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI LH 6. Ingurunea Gizarte eta Naturaren Zientziak 6. Jarduera Fitxak	5.360,92

TOTAL 96.203,83

077	Galtzagorri Elkarte	Behinola 36	3.189,12
078	Galtzagorri Elkarte	Behinola 37	4.137,83

TOTAL 7.326,95

079	Elkarlanean, S.L.	Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa (A1-B1)	20.275,85
080	Elkarlanean, S.L.	Gramatika lan-koaderno 1 (A1.1) Aditza+Bestelakoak	1.574,14
081	Elkarlanean, S.L.	Gramatika lan-koaderno 2 (A1.2) Aditza+Bestelakoak	1.574,14
082	Elkarlanean, S.L.	Gramatika lan-koaderno 3 (A2.1) Aditza+Bestelakoak	1.574,14
083	Elkarlanean, S.L.	Gramatika lan-koaderno 4 (A2.2) Aditza+Bestelakoak	1.574,14
084	Elkarlanean, S.L.	Gramatika lan-koaderno 5 (B1.1) Aditza+Bestelakoak	1.574,14
085	Elkarlanean, S.L.	Gramatika lan-koaderno 5 (B1.2) Aditza+Bestelakoak	1.570,40
086	Elkarlanean, S.L.	Naia, eskultore itsua	4.424,64
087	Elkarlanean, S.L.	Historiak ala istorioak	4.383,66

TOTAL 38.525,25

089	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 30. monografikoa- Pedagogia Sistemikoa	3.718,23
090	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 31. monografikoa- Psikomotritzitatea	3.484,96
091	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 32. monografikoa- Harremanak- III. Herri hezitzailea, eskola herritarra	3.595,22
092	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 221. Euskal heziketarako aldizkaria	4.666,99
093	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 222. Euskal heziketarako aldizkaria	4.680,06
094	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 223. Euskal heziketarako aldizkaria	4.594,30
095	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 224. Euskal heziketarako aldizkaria	4.688,83

jueves 24 de enero de 2019

Número de expediente	Editorial	Título del material didáctico	Subvención
096	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 225. Euskal heziketarako aldizkaria	4.696,98
097	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 226. Euskal heziketarako aldizkaria	4.716,32
098	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 227. Euskal heziketarako aldizkaria	4.748,44
099	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 228. Euskal heziketarako aldizkaria	4.582,47
100	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 229. Euskal heziketarako aldizkaria	4.607,13
101	Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hik Hasi 230. Euskal heziketarako aldizkaria	4.734,38

TOTAL 57.514,31

jueves 24 de enero de 2019

ANEXO II

MATERIALES DIDÁCTICOS QUE NO SE SUBVENCIONAN

Número de expediente	Editorial	Título del material didáctico	Motivo
061	Elkar-lkastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Euskara eta Literatura 4. Jarduera Fitxak	Incumple la condición establecida en el artículo 11 de la Orden de 17 de julio de 2018.
062	Elkar-lkastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Gizarte Zientziak 4. Jarduera Fitxak	Incumple la condición establecida en el artículo 11 de la Orden de 17 de julio de 2018.
063	Elkar-lkastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Fisika eta Kimika 4. Jarduera Fitxak	Incumple la condición establecida en el artículo 11 de la Orden de 17 de julio de 2018.
065	Elkar-lkastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Matematika 4. Jarduera Fitxak	Incumple la condición establecida en el artículo 11 de la Orden de 17 de julio de 2018.
066	Elkar-lkastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Euskara eta Literatura 4 Lan-koadernoak 4-1	Incumple la condición establecida en el artículo 11 de la Orden de 17 de julio de 2018.
067	Elkar-lkastolak Zerbitzuak, S.L.	EKI DBH 4. Euskara eta Literatura 4 Lan-koadernoak 4-2	Incumple la condición establecida en el artículo 11 de la Orden de 17 de julio de 2018.